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KRYETARI I KOI;/I;JNES
15-030 fot- 1VREFE A2 me 11 01 1N

Né bazé té dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, me 28/ 04, gershor 2008), té nenit 53 té& Statutit t& Komunés
sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kéts

VENDIM

L MIRATOHET Vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit pér organizimin,
kompetencat, pérgjegjésité dhe sistematizimin e vendeve t€ punés s¢ administratés
komunale nr. 01-031-13761 i dt. 19.01.2016.

I.  Plotésohet neni 4, paragrafi 4.1 i vendimit si né pikén I, duke e shtuar Drejtoriné e
Menaxhimit t& Hapésirave Publike dhe Pargeve, e cila éshté e organizuar né dy
sektoré:

1. Sektori pér Menaxhimin ¢ Hapésirave Publike dhe
2. Sektori pér Menaxhimin e Pargeve.

III.  Drejtoria pér Menaxhimin e Hapésirave Publike dhe Pargeve, né kuadér té fushé
veprimtarisé sé saj ushtron dhe éshté pérgjegjése pér:

a) Evidentimi i zonave té pérshtatshme pér krijimin ¢ hapésirave te reja té
gjelbérta né secilén zoné té kryeqytetit;

b) Krijimi dhe administrimi i Parqeve (pértshiré: rekreative, memoriale, botanike,
tematike) brenda territorit t& Komunés sé Prishtinés;

¢) Krijimi dhe administrimi i hapésirave me lodra pér fémijg;

d) Intervenimet urbane kulturore dhe rekreative né Hapésira publike dhe Parqe;

e) Pércaktimi, administrimi i mobilerisé urbane né Hapésira publike dhe Parqe;

f) Mbrojtja dhe kujdesi ndaj zonave té gjelbérta brenda territorit té Komunés sé
Prishtinés;

¢) Administrimi dhe krijimi 1 aseteve rekreative (pajisje, pista e shtigje, ambiente
rekreative) qé ndodhen né territorin e Komunes s¢ Prishtinés;

h) Krijimi dhe mirémbajtja e vazhdueshme e kéndeve té lodrave pér fémijé;



i) Nxitja, promovimi, mbéshtetja dhe organizimi i aktiviteteve rekreative pér
fuqgizimin e jetesés aktive népérmjet edukimit e sensibilizimit pér njé jetesé¢ t&
shéndetshme, né bashképunim me sektoré té tjeré pérgjegjés;

j) Organizimi dhe koordinimi i planeve operacionale t¢ gjelbérimit;

k) Hartimi i planeve operacionale dhe pércaktimi pér mbaréshtimin e kurorave t¢
gielbérta dhe krijimin e koridoreve té gjelbérta brenda territorit t&¢ Komunés sé
Prishtinés;

1) Dhénia e pélgimit pér shirytézimin e hapésirave né Parqe;

m) Pércaktimi i kushteve pér dhénien e pélqimit pér shfrytézimin e hapésirave
publike (t& gjelbérta) né pérputhje me rregulloret komunale;

n) Informimi i publikut pér céshtjet qé kané té b&jné me ruajtjen dhe mbrojtjen e
hapésirave té gjelbérta;

0) Emértimi i secilés prej hapésirave t¢ gjelbérta brenda territorit t&€ Komunés sé
Prishtinés;

p) Bashkérendimi me dikasterét e tjeré té nivelit lokal dhe ministrin€ e linjés mbi
céshtje qé lidhen me hapésirat e gjelbérta;

q) Puné té tera né kuadér té fushé-veprimtarisé sé Drejtorisé, potencohen
Ndérmarrjet Publike Komunale té cilat menaxhohen nga kjo Drejtori, né
pérputhje me ligjet né fuqi.

IV. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit pér organizimin, kompetencat,
pérgjegjésité dhe sistematizimin ¢ vendeve t€ punés s¢€ administratés komunale nr. 01-
031-13761 i dt. 19.01.2016.

V. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfugizohen t& gjitha dispozitat Vendimit nr. 01-
031-13761 i dt. 19.01.2016 qé bien né kundérshtim me kété Vendim.

VL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

Késaj Drejtorie;
Qendrés pér shérbim me qytetaré;
Né dosje.
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